



Município de Capanema - PR

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 046/2018

Aos nove dias de maio de 2018, às nove horas, no MUNICÍPIO DE CAPANEMA, com endereço a Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 1080, centro, reuniu-se o Pregoeiro com a Comissão de Apoio à Licitação, designada pela Portaria nº 6906 de 30 de novembro de 2017, constituída pelos Srs. Roselia Kriger Becker Pagani, Pregoeira, Roseli Strozak Marcon, Membro, Valdeci Alves dos Santos, Membro e Gilson Amauri Huber, membro, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº 046, que tem por objeto o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA USO DO SETOR DE FARMÁCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF., a Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas e seus representantes: CLAUDINA COMIRAN - ME, representada pela Sr. Viviane Carla Dalfovo, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, representada pela Sra. Stefania Larissa Bosa. Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes CLAUDINA COMIRAN - ME, representada pela Sr. Viviane Carla Dalfovo, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, representada pela Sra. Stefania Larissa Bosa. Em seguida foi realizada a classificação das propostas e aberta a fase de lances verbais, conforme Relatório de lances em anexo. Foi considerada como propostas válidas e vencedores, depois de analisada as documentações (envelopes nº 02), chegando-se a seguinte:

CLAUDINA COMIRAN - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BOBINA DE GELO RECICLÁVEL EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO, FORMATO QUADRADO/RETANGULAR, REGULAR (SEM CONCAVIDADES NAS EXTREMIDADES), COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA EM ALTO RELEVOU IMPRESSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,7 CM X 5,0 CM X 2,9 CM.	GELOTACHE	UN	50,00	8,99	449,50
1	3	BOBINA DE GELO RECICLÁVEL EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO, FORMATO QUADRADO/RETANGULAR, REGULAR (SEM CONCAVIDADES NAS EXTREMIDADES), COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA EM ALTO RELEVOU IMPRESSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,0 CM X 7,0 CM X 2,9 CM.	CIBRAGEL	UN	25,00	10,99	274,75
1	4	ESCADA COM DOIS DEGRAUS TODO EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO COM REVESTIMENTO ANTICORROSIVO DE COR BRANCA, REFORÇADA, COM DEGRAUS REVESTIDOS EM BORRACHA ATIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS EM BORRACHA. GARANTIA DE 12 MESES.	MED CLEAN	UN	1,00	269,90	269,90
1	5	ESCADA COM SETE DEGRAUS TODO EM AÇO INOXIDÁVEL OU	UTILAR	UN	1,00	148,00	148,00



Município de Capanema - PR

		AÇO COM REVESTIMENTO ANTICORROSIVO DE COR BRANCA, REFORÇADA, COM DEGRAUS REVESTIDOS EM BORRACHA ANTI DERRAPANTE, PONTEIRAS EM BORRACHA NOS QUATRO PÉS DE APOIO. GARANTIA DE 12 MESES.					
1	8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA RÁPIDA ORIGINAL DE FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE TINTAS T664120AL, T664220AL, T664320AL, T664420AL, COM 4 GARRAFAS DE 70ML DE TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO USB E WI-FI, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL.	EPSON	UN	2,00	1.145,00	2.290,00
1	9	JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA MANGA CURTA, COR BRANCA, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, GOLA PADRE, MODELO MASCULINO, COM DOIS BOLSOS INFERIORES, E UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR BORDADO "FARMÁCIA – IOAF".	MARCYL	UN	1,00	44,89	44,89
1	10	JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA MANGA CURTA, COR BRANCA, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, GOLA PADRE, MODELO FEMININO, COM DOIS BOLSOS INFERIORES, E UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR BORDADO "FARMÁCIA – IOAF".	MARCYL	UN	3,00	44,89	134,67
1	11	JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA MANGA LONGA, SEM PUNHO, COR BRANCA, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, GOLA PADRE, MODELO MASCULINO, COM DOIS BOLSOS INFERIORES, E UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR BORDADO "FARMÁCIA – IOAF".	MARCYL	UN	1,00	59,90	59,90
1	12	JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA MANGA LONGA, SEM PUNHO, COR BRANCA, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, GOLA PADRE, MODELO FEMININO, COM DOIS BOLSOS INFERIORES, E UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR BORDADO "FARMÁCIA – IOAF".	MARCYL	UN	3,00	59,90	179,70



Município de Capanema - PR

1	13	MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 3.8GHZ, CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE COM LGA 1151, KIT GABINETE (TECLADO PADRÃO ABNT2, FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX], MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA E SSD 120GB.	3GREEM	UN	2,00	2.690,00	5.380,00
1	14	MONITOR LED 18.5 POLEGADAS	LG	UN	2,00	400,00	800,00
1	17	SACOLA PLÁSTICA, ALÇA CAMISETA, MEDINDO 25CM X 35CM, PACOTE CONTENDO 1.000 UNIDADES.	HILA	UN	100,00	25,99	2.599,00
1	18	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: REGISTROS DE TEMPERATURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, APOIO RETRÁTIL, FURAÇÃO TRASEIRA COM ENCAIXE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, FAIXAS DE MEDIÇÃO ENTRE	INCOTERM E	UN	2,00	115,00	230,00
TOTAL							12.860,31
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS COM DOBRADIÇAS E 03 (TRÊS) PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE 50 KG CADA. CREMALHEIRA PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS. FECHADURA COM DUAS CHAVES. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ NA COR CINZA. DIMENSÕES DE 1,80 X 0,75 X 0,35 M. GARANTIA DE 12 MESES.	LUNASA	UN	2,00	367,90	735,80
1	15	SACO DE PAPEL BRANCO MEDINDO 24X15 CM, PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES.	TREVO	UN	100,00	55,00	5.500,00
1	16	SACO DE PAPEL BRANCO MEDINDO 25X21CM, PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES.	TREVO	UN	100,00	57,00	5.700,00
TOTAL							11.935,80



Município de Capanema - PR

Tendo em vista que a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 4º da Lei 10.520/2002, o prazo recursal previsto no art. 4º inciso XVIII, da mesma lei antes citada. Nenhuma empresa manifestou interesse em interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.


GILSON AMAURI HUBER
Membro
555.119.969-04


ROSELI STROZACK MARCOM
Membro
779.895.549-68


ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI
Pregoeiro
632.258.249-68

VALDECI ALVES DOS SANTOS
Membro
499.450.256-00


CLAUDINA COMIRAN - ME
17.281.091/0003-45
RUA PEDRO AMERICO, 3677 - CEP: 85770000
- BAIRRO: CENTRO CIVICO CIDADE/UF:
Realeza/PR
VIVIANI CARLA DALFOVO
076.674.989-46


ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME
02.995.568/0001-15
R CASTRO ALVES, 121 SALA 01-A - CEP:
85660000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Dois
Vizinhos/PR
ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA
452.690.509-78